
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO III - Nº 454, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

PORTARIAS

Secretaria Municipal de Saúde (SECSA)

EXTRATOS DE CONTRATOS DE GESTÃO

PORTARIA Nº 025 - SEGEF, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2.019. O SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, 
pelo período de 01 (um) mês, a partir de 05/03/2019, à servidora MARIA 
LÚCIA MENDES, ocupante do cargo de provimento efetivo de Auxiliar de 
Enfermagem, lotada junto à Secretaria Municipal de Saúde – SECSA, nos 
termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, conforme Processo 
Nº 465/18-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-
Ce, 13 de fevereiro de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de 
Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 026 - SEGEF, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2.018. O SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,  
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES 
PARTICULARES, (sem remuneração), pelo período de 24 (vinte e quatro) 
meses, a partir de 04/03/2019, à servidora KARINA TÁVORA GONDIM 
DE CASTRO, ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente Comu-
nitário de Saúde, lotada junto à Secretaria Municipal de Saúde – SECSA, de 
acordo com o art. 81, da Lei Complementar Nº 2, de 25 de fevereiro de 2005, 
conforme Processo Nº. 057/19 – SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de 
Limoeiro do Norte-Ce, 13 de fevereiro de 2019. Antonio Jerrivan Filho, 
Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 27 - SEGEF, DE 13 DE FEVEREIRO 2.019. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E 
PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES 
PARTICULARES, (sem remuneração), pelo período de 12 (doze) meses, a 
partir de 14/02/2019, à servidora LUCINETE FERNANDES DE OLIVEI-
RA CHAVES, ocupante do cargo de provimento efetivo de Merendeira, lota-
da junto à Secretaria Municipal de Saúde – SECSA, de acordo com o art. 81, 
da Lei Complementar Nº 2, de 25 de fevereiro de 2005, conforme Processo 
Nº. 126/19- SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-
Ce, 13 de fevereiro de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de 
Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

EXTRATO DE CONTRATO DE GESTÃO
ESPÉCIE: Contrato de Gestão que entre si celebram o Município de Limo-
eiro do Norte, através da Secretária Municipal de Saúde (SECSA), CNPJ 
n.º 07.891.674/0001-72, e a Associação para o Desenvolvimento do Vale do 
Jaguaribe (Ad-VJ), CNPJ sob o n.º 27.853.411/0001-86. OBJETO: geren-
ciamento dos serviços especializados no planejamento das ações, acompa-

nhamento, fiscalização e emissão de relatório com os índices dos serviços 
da Vigilância em Saúde da Secretária Municipal de Saúde (SECSA), com 
intuito apoiar o planejamento e a execução das ações de desenvolvimento 
das atividades para melhoria dos resultados dos cuidados de prevenção às 
arboviroses para cumprimento das metas anuais pactuadas com o Ministério 
da Saúde – MS (Sispacto), além dos indicadores do Governo do Estado do 
Ceará. RECURSOS FINANCEIROS: para o cumprimento das metas pactua-
das neste instrumento, fica estimado o valor global de recursos orçamentários 
destinados à Associação para o Desenvolvimento do Vale do Jaguaribe (Ad-
VJ), no montante total de R$ 54.311,40 (cinquenta e quatro mil, trezentos e 
onze reais e quarenta centavos), para o período de 02 de janeiro de 2019 até 
31 de março de 2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Munici-
pal de Saúde (SECSA): 09; Fundo Municipal de Saúde (FMS): Gestão dos 
Serviços de Atenção Básica de Saúde: 0901.10.301.1010.2.037; Fundo Mu-
nicipal de Saúde (FMS): Gestão dos Serviços de Média e da Alta Complexi-
dade da Saúde: 0901.10.302.1011.2.038; Fundo Municipal de Saúde (FMS): 
Gerenciamento Administrativo da Secretaria Municipal de Saúde (SECSA): 
0901.10.122.1001.2.041; Elemento de despesa: Outros serviços de terceiros 
pessoa jurídica: 3.3.90.39.00. VIGÊNCIA: o Contrato de Gestão vigorará até 
31 de março de 2019. DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 2019. AS-
SINAM: Deolino Júnior Ibiapina, Secretário Municipal de Saúde (SECSA), 
pelo Município de Limoeiro do Norte-CE, e José Élber Coelho Santiago, Di-
retor-Presidente da Associação para o Desenvolvimento do Vale do Jaguaribe.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 454, de 14 de fevereiro de 2019.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Ítalo Ranmon de Lima Moura,
Secretário Municipal para Assuntos do 
Gabinete do Prefeito (respondendo).

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito (licença maternidade).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Ítalo Diógenes Holanda Bezerra,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Públicos.

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo 

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 454, de 14 de fevereiro de 2019.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente. 

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2019-02-14T09:45:35-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




